INDICAÇÃO N.º 0202/2013

ASSUNTO: Reivindicação

AUTOR: Vereador Lásaro Borges de Oliveira
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de instalar redutores de velocidade na Rua Zeca Mota, entre a Avenida João Cirino e Rua São Geraldo, no Bairro Residencial Sorriso.
Câmara Municipal de Patos de Minas, 30 de janeiro de 2013.

    LÁSARO BORGES DE OLIVEIRA
Vereador

JUSTIFICATIVA:

A instalação destes redutores de velocidade se faz necessária tendo em vista o grande fluxo de carros, motos, ônibus, caminhões, bicicletas e pessoas nestas ruas. Frequentemente ocorrem acidentes e a instalação tornará mais seguro o tráfego nestes locais.